
Data: 16/12/2024 Página 1 de6

Usuário: THAINA RIBEIRO MARDEGAN

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SESPORT-0086/2024
Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer
Órgão SESPORT
Proponente MUNICIPIO DE MIMOSO DO SUL
Objeto do Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer

Justificativa

OS MATERIAIS ESPORTIVOS SOLICITADOS IRÃO PROPORCIONAR AS CRIANÇAS,
ADULTOS E IDOSOS MELHORIA NA QUALIDADE DE VIDA, CONHECIMENTO E
EXPERIÊNCIA ACERCA DA PRÁTICA ESPORTIVA, BENEFÍCIO À SAÚDE,
SOCIALIZAÇÃO, ENTRE OUTROS, O QUE CONTRIBUI PARA A PREVENÇÃO DE
PROBLEMAS SOCIAIS.

Resumo do Objeto do
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA  AUXILIAR OS PROFESSORES NO
EXERCÍCIO DE SUA FUNÇÃO.

Objeto do Convênio

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA  AUXILIAR OS PROFESSORES NO
EXERCÍCIO DE SUA FUNÇÃO, PROPORCIONANDO A PRÁTICA DE ESPORTES COM
O MATERIAL  ADEQUADO PARA SUA REALIZAÇÃO, MELHORANDO ASSIM A
QUALIDADE NOS TREINAMENTOS.

16/10/2024

20/12/2025
20/12/2024

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3923889-4

R$ 50.907,90
0
R$ 907,90

125

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do R$ 50.000,00

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira R$ 907,90

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 16/12/2024 Página 2 de6

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIMOSO DO SUL

Administração Pública
Municipal

CNPJ - 27.174.119/0001-37Executor

Informações do Cronograma Físico

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA  AUXILIAR OS PROFESSORES NO EXERCÍCIO DE SUA
FUNÇÃO.
R$ 50.907,90 20/12/2024 20/12/2025

Etapa

Caixa de Salto para Funcional 30x45x50.
R$ 3.999,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 399,90Caixa de Salto para Funcional
30x45x50.

20/12/2025

STEP 60X30X10 PLATAFORMA PARA TREINO SENDO 100% EVA
R$ 4.998,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 249,90STEP 60X30X10 PLATAFORMA
PARA TREINO SENDO 100% EVA

20/12/2025

MINI JUMP FUNCIONAL
R$ 5.880,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 840,00MINI JUMP FUNCIONAL

20/12/2025

CORDA NAVAL 10MT 40 MM
R$ 1.995,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 399,00CORDA NAVAL 10MT 40 MM

20/12/2025

Rolo de Liberação Miofascial Composição: EVA e PVC Peso aproximado 830g.
R$ 2.398,50

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 159,90Rolo de Liberação Miofascial
Composição: EVA e PVC Peso
aproximado 830g.

20/12/2025

MINIBAND EXTRA FORTE
R$ 658,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 32,90MINIBAND EXTRA FORTE

20/12/2025

MEDICINE BALL 3KG
R$ 1.999,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 199,90MEDICINE BALL 3KG

20/12/2025

Meta

Período: a
Valor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 16/12/2024 Página 3 de6

Informações do Cronograma Físico

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA  AUXILIAR OS PROFESSORES NO EXERCÍCIO DE SUA
FUNÇÃO.
R$ 50.907,90 20/12/2024 20/12/2025

Etapa

HALTER 3KG FERRO FUNDIDO
R$ 1.074,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 107,40HALTER 3KG FERRO FUNDIDO

20/12/2025

HALTER 2KG FERRO FUNDIDO
R$ 1.432,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 71,60HALTER 2KG FERRO FUNDIDO

20/12/2025

BARRA FUNDIDA 1,5KG
R$ 3.999,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 399,90BARRA FUNDIDA 1,5KG

20/12/2025

Kit Barreiras c/ 10 Cones 24 cm e 5 Bastões
R$ 1.139,40

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 189,90Kit Barreiras c/ 10 Cones 24 cm e 5
Bastões

20/12/2025

CANELEIRA 2KG
R$ 899,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 89,90CANELEIRA 2KG

20/12/2025

CANELEIRA 3KG
R$ 1.050,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 105,00CANELEIRA 3KG

20/12/2025

BOLA DE FUTEBOL CAMPO LAMINADO
R$ 13.794,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 229,90BOLA DE FUTEBOL CAMPO
LAMINADO

20/12/2025

Colchonete 100x60x3cm
R$ 5.593,00

Etapa

Valor Período: 20/12/2024 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

20/12/202520/12/2024R$ 5.593,00Colchonete 100x60x3cm

20/12/2025

Meta

Período: a
Valor:

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 16/12/2024 Página 4 de6

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Convenente

Dezembro-
2024

131091 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS PARA  AUXILIAR
OS PROFESSORES NO
EXERCÍCIO DE SUA FUNÇÃO.

R$ 50.000,00

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens

CAIXA DE
SALTO PARA
FUNCIONAL
30X45X50

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 3.999,00R$ 399,90

Bens
MINI JUMP
FUNCIONAL

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 7,00 R$ 5.880,00R$ 840,00

Bens

STEP
60X30X10
PLATAFORM
A PARA
TREINO
SENDO 100%

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

UN 20,00 R$ 4.998,00R$ 249,90

Bens
CORDA
NAVAL 10MT
40 MM

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 5,00 R$ 1.995,00R$ 399,00

Bens

Rolo de
Liberação
Miofascial
Composição:
EVA e PVC
Peso
aproximado:
830g

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 15,00 R$ 2.398,50R$ 159,90

Bens

MINIBAND
EXTRA
FORTE
Dimensões
aproximadas:
25cm x 5cm

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 20,00 R$ 658,00R$ 32,90

Bens
HALTER 2KG
FERRO
FUNDIDO

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 20,00 R$ 1.432,00R$ 71,60

Bens

O Kit Barreiras
c/ 10 Cones
24 cm e 5
Bastões

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

kit 6,00 R$ 1.139,40R$ 189,90

Bens

BOLA DE
FUTEBOL
CAMPO
laminado

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 60,00 R$ 13.794,00R$ 229,90

Bens

MEDICINE
BALL 3KG A
Bola Medicine
Tonificadora
3kg

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 1.999,00R$ 199,90

Bens
HALTER 3KG
FERRO
FUNDIDO

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 1.074,00R$ 107,40

Bens
BARRA
FUNDIDA
1,5KG A Barra

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 10,00 R$ 3.999,00R$ 399,90

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 16/12/2024 Página 5 de6

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Pump 1,50 mt
un

Bens
CANELEIRA
2KG

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

par 10,00 R$ 899,00R$ 89,90

Bens
CANELEIRA
3KG

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

par 10,00 R$ 1.050,00R$ 105,00

Bens
COLCHONET
E

Recursos do
Convênio

444404200 -
TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

un 70,00 R$ 5.593,00R$ 79,90

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 3.999,00 R$ 0,00 R$ 3.999,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 13.794,00 R$ 0,00 R$ 13.794,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 3.999,00 R$ 0,00 R$ 3.999,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 899,00 R$ 0,00 R$ 899,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.050,00 R$ 0,00 R$ 1.050,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 5.593,00 R$ 0,00 R$ 5.593,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.995,00 R$ 0,00 R$ 1.995,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.432,00 R$ 0,00 R$ 1.432,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.074,00 R$ 0,00 R$ 1.074,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.999,00 R$ 0,00 R$ 1.999,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 5.880,00 R$ 0,00 R$ 5.880,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 658,00 R$ 0,00 R$ 658,00

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 1.139,40 R$ 0,00 R$ 1.139,40

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 2.398,50 R$ 0,00 R$ 2.398,50

444404200 - TRANSFERÊNCIAS A
MUNICÍPIOS/AUXÍLIOS

R$ 4.998,00 R$ 0,00 R$ 4.998,00

Total R$ 50.907,90

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Data: 16/12/2024 Página 6 de6

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150
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Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 17/12/2024 09:35:30 -03:00

PETER NOGUEIRA DA COSTA
CIDADÃO

assinado em 17/12/2024 07:59:56 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/12/2024 09:35:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THAINÁ RIBEIRO MARDEGAN (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-VG9BG0
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